

Adresseliste

**INVITASJON TIL HØRING:
KONSEPTUTREDNING FOR DIMENSJONERING AV DEN KOMMUNALE
BARNEHAGESEKTOREN, GRUNNSKOLESEKTOREN OG OMSORGSTJENESTENE**

Lillehammer kommune sender med dette «Konseptutredning for dimensjonering av den kommunale barnehagesektoren, grunnskolesektoren og omsorgstjenestene 2024/2040» på høring med **høringsfrist 22. mars 2024**.

Omstillingene som skisseres i utredningen berører totalt sett store deler av befolkningen i Lillehammer og det vurderes som ønskelig med en høringsperiode der berørte parter, relevante organisasjoner og instanser samt befolkningen for øvrig får anledning til å uttale seg. Konseptutredningen sendes på høring til adressatene i dette høringsbrevet og legges samtidig ut til offentlig ettersyn.

Høring i saken gjennomføres i tråd med kommunestyrets behandling i sak 2/2024 i møtet 25.januar 2024 der det ble fattet følgende vedtak:

«Konseptutredningen for dimensjonering av den kommunale barnehagesektoren, grunnskolesektoren og omsorgstjenestene sendes på høring og legges ut til offentlig ettersyn. Fristen for innspill settes til 22. mars 2024.»

[Se alle dokumentene til dimensjoneringsaken i kommunestyret.](#)

Ytterligere informasjon på kommunens nettside.

Bakgrunn for saken:

På oppdrag fra kommunestyret har administrasjonen i Lillehammer kommune utredet hvordan kommunen bør møte fremtiden når det gjelder barnehager, skoler og eldreomsorg.

Blant de lovpålagte tjenestene kommuner har ansvar for, vil områdene barnehage, grunnskole og omsorgstjenestene være svært sentrale. Dimensjonering av disse tjenestene for å møte innbyggernes behov basert på tilgjengelige, påregnelige ressurser vil ha stor betydning for innbyggernes tilgang på disse viktige velferdstjenestene. Fordi innbyggernes ønsker og forventninger til tjenestene normalt alltid i sum vil være større enn det det er tilgjengelige ressurser til å kunne møte, må det gjøres politiske

KOMMUNEDIREKTØREN

ADRESSE
Storgata 51, Postboks 986
2626 Lillehammer

EPOST
postmottak@lillehammer.kommune.no

TELEFON
61107700

prioriteringer. Høringen er viktig for å sikre at relevante innspill blir tilgjengelig for kommunestyret når beslutningene om utformingen av de fremtidige tjenestene innen barnehage, skole og helse skal fattes.

Hovedressursene for en kommune i produksjonen av tjenestene er tilgangen på økonomiske ressurser og tilgangen på arbeidskraft. Begge deler er knapphetsressurser. Formålet til konseptutredninger er å identifisere problemer/utfordringer, analysere årsakene til disse og redegjøre for ulike måter problemene/utfordringene kan løses på.

Konseptutredning for dimensjonering av den kommunale barnehagesektoren, grunnskolesektoren og omsorgstjenestene identifiserer behov innen de nevnte tjenestemrådene samt hvordan disse samlet kan løses best mulig frem til 2033 og videre mot 2040. Av konseptutredningen fremgår det at det ikke er ressurser til å videreføre dagens struktur og organisering av de aktuelle tjenestene. Basert på summen av identifiserte behov fører utredningen frem til to konseptpakker som begge møter behovene, men i noe ulik grad.

Konseptutredningen er ledsaget av en langsiktig drifts- og investeringsplan (LDIP) i tråd med vedtak i kommunestyret i sak 25/2023. Primærfunksjonen til LDIP er å identifisere og fremstille det totale økonomiske utfordringsbildet kommunen står i. Gjennom LDIP legges det frem et beslutningsgrunnlag som belyser nødvendigheten av økonomiske omstillinger ikke bare innen områdene barnehage, skole og helse, men på tvers av hele kommunens tjenesteportefølje. Kun ved å legge til grunn de samlede økonomiske utfordringene for kommunen i årene fremover, vil det være mulig å gjøre tilstrekkelige prioriteringer til at den totale tjenesteporteføljen er innen rammen av økonomisk bærekraft.

Kommunedirektørens vurdering er at dimensjoneringen av kommunens totale tjenesteportefølje fremover må bygge på realistiske vurderinger av økonomiske begrensninger og demografisk utvikling.

Omstillinger av tjenestene og strukturendringer som fører til bedre disponering av ressursene vurderes derfor som nødvendig. Omstillingene berører totalt sett såpass store deler av befolkningen i Lillehammer at kommunedirektøren vurderer det som ønskelig med en høringsperiode for den endelige konseptutredningen. Dette i tillegg til den medvirkningen som har vært underveis i arbeidet med konseptutredningen.

Om de ulike tiltakene i utredningen

I utredningen gjøres det rede for ulike konsepter med en samling av mulige tiltak for omstilling av tjenestene og strukturendringer i årene frem mot 2040. Vurderingene og løsningsforslagene i utredningen dreier seg blant annet om hvor mange barnehager, skoler og helseinstitusjoner vi trenger, hvor store de bør være og hvor de bør ligge. Utredningen tar også for seg hvilke bygninger som bør rehabiliteres, om noen bør avvikles og hvor vi eventuelt kan bygge nytt til hvilken kostnad.

Hva kommunen særskilt ønsker innspill til

Kommunens veivalg i dimensjoneringsaken vil ha store konsekvenser for utviklingen av Lillehammer-samfunnet i et 20-årsperspektiv, og vil berøre mange innbyggere og ansatte.

Kommunen ønsker høringsinstansenes syn på utredningen, behovene som må løses og de konkrete forslagene som skisseres. Premisset for konseptutredningen har vært at de ulike behovene og løsningene må ses i sammenheng. Konseptutredningen er lagt ut til offentlig ettersyn slik at også aktører som ikke er direkte invitert til høringen likevel skal kunne ha mulighet til å komme med sine betraktninger innen fristen.

Fordi det nå er første gang det er blitt utarbeidet forslag til langsiktig drifts- og investeringsplan (LDIP) for Lillehammer kommune, er det kommunedirektørens vurdering at det er hensiktsmessig å legge denne ut som en del av høringen sammen med konseptutredningen. Relevante innspill kan tas med i det videre arbeidet med å kvalitetssikre premissene som inngår i LDIP.

Hvordan gi innspill

Vi ber om at høringsuttalelser sendes digitalt til postmottak@lillehammer.kommune eller som brev til Lillehammer kommune, postboks 986, 2626 Lillehammer. Høringsuttalelser kan også leveres til servicetorget på rådhuset, Storgata 51 på Lillehammer.

Med hilsen

Dag Vågsnes
Strategi- og analysesjef

Høringsinstanser:

1. Bydels- og grendeutvalg
2. Velforeninger
3. Elevrådene ved skolene
4. FAU ved skolene
5. Private barnehager i Lillehammer
6. Private skoler i Lillehammer
7. Statsforvalteren
8. Innlandet Fylkeskommune
9. Tillitsvalgte – organisasjoner
10. Brukerorganisasjoner, lag og foreninger iht foreningsregisteret

Instanser som ikke er nevnt over er også velkomne til å gi sine innspill, det samme er privatpersoner i kommunen.